Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

рассмотрения заявок на участие в аукционе
по продаже земельных участков и на право заключения договоров аренды
земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                          17.10.2018 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений
 администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;
Члены комиссии:   Панькова С.В., и.о. начальника отдела градостроительства, земельных

                                 и имущественных отношений администрации Мотовилихинского района
  города Перми;
                                 Ракицкий Д.В., начальник отдела градостроительства, земельных
  и имущественных отношений администрации Свердловского района города
  Перми;

         Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

                                 подготовки территорий управления территориального планирования и

                                 механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

                                 администрации города Перми;

                                 Чарушников К.В., начальник отдела градостроительства, земельных
                                 и имущественных отношений администрации Индустриального района,
рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на  18.10.2018, установила:

по лоту № 1 - земельный участок площадью 190 кв.м, кадастровый номер 59:01:4319244:75, расположенный по адресу: г. Пермь, Свердловский район, ул. Самаркандская (зеленые насаждения) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Корнеева Надежда Борисовна
	03.10.2018

	Барановская Анна Владимировна
	12.10.2018

по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311905:76 площадью 1 989,93 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Аркадия Гайдара,8в (стоянки и гаражи, в том числе многоэтажные встроенные, пристроенные, отдельно стоящие, надземные, подземные) приняты заявки
от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Филимонов Максим Андреевич
	21.09.2018

	Казаков Александр Алексеевич
	25.09.2018

	ООО "Пермский квартал"
	28.09.2018

	Гусейнова Гюльнара Джалил кызы
	05.10.2018

	Галкин Иван Борисович
	09.10.2018

	Шкловский Андрей Ильич
	10.10.2018

	ООО "Бизнес-Д"
	11.10.2018

	Синицын Павел Александрович
	11.10.2018

	Варламов Дмитрий Николаевич
	11.10.2018

	ИП Касьянов Роман Юрьевич
	12.10.2018

	Штейников Данил Олегович
	12.10.2018

	ООО "Тигра"
	12.10.2018

	Миронов Максим Николаевич
	12.10.2018

	ИП Гавриленко Борис Германович
	12.10.2018

по лоту № 3 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812867:12 площадью 1 300 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Бакинских Комиссаров,81 (стоянки и гаражи, в том числе многоэтажные встроенные, пристроенные, отдельно стоящие надземные, подземные) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Костина Наталия Александровна
	03.10.2018

	Шкловский Андрей Ильич
	10.10.2018

	Пунин Андрей Евгеньевич
	11.10.2018

	Корякин Сергей Валентинович
	11.10.2018

	ООО "Инвестиционная компания "ФиМиКан-ИНВЕСТ"
	11.10.2018

	ИП Касьянов Роман Юрьевич
	12.10.2018

по лоту № 4 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4416072:11 площадью 13 234,04 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Космонавта Беляева,155 (гаражи (встроенные, пристроенные, многоэтажные, подземные и надземные) боксового типа) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Ван Инчао
	12.10.2018

по лоту № 5 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413606:34 площадью 1 500 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Свердловский район, с юго-восточной стороны жилого дома по ул. Муромской,26 (под проектирование,  устройство и эксплуатацию платной стоянки для автомобилей) заявки на участие в аукционе
не поступали.
Зарегистрированные заявки на участие в аукционе заявители не отзывали.
Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 1
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Корнеева Надежда Борисовна
	72 250,00

	Барановская Анна Владимировна
	72 250,00

по лоту № 2
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Филимонов Максим Андреевич
	44 400,00

	Казаков Александр Алексеевич
	44 400,00

	ООО "Пермский квартал"
	44 400,00

	Гусейнова Гюльнара Джалил кызы
	44 400,00

	Галкин Иван Борисович
	44 400,00

	Шкловский Андрей Ильич
	44 400,00

	ООО "Бизнес-Д"
	44 400,00

	Синицын Павел Александрович
	44 400,00

	Варламов Дмитрий Николаевич
	44 400,00

	ИП Касьянов Роман Юрьевич
	44 400,00

	Штейников Данил Олегович
	44 400,00

	ООО "Тигра"
	44 400,00

	Миронов Максим Николаевич
	44 400,00

	ИП Гавриленко Борис Германович
	44 400,00

по лоту № 3
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Костина Наталия Александровна
	19 900,00

	Шкловский Андрей Ильич
	19 900,00

	Пунин Андрей Евгеньевич
	19 900,00

	Корякин Сергей Валентинович
	19 900,00

	ООО "Инвестиционная компания "ФиМиКан-ИНВЕСТ"
	19 900,00

	ИП Касьянов Роман Юрьевич
	19 900,00

по лоту № 4
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Ван Инчао
	264 300,00

На основании  пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или
на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена»
(с последующими изменениями) комиссия  решила:
1. допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона следующие заявители:

по лоту №  1 - Корнеева Надежда Борисовна, Барановская Анна Владимировна.

по лоту №  2 - Филимонов Максим Андреевич, Казаков Александр Алексеевич,
ООО "Пермский квартал", Гусейнова Гюльнара Джалил кызы, Галкин Иван Борисович, Шкловский Андрей Ильич, ООО "Бизнес-Д", Синицын Павел Александрович, Варламов Дмитрий Николаевич, ИП Касьянов Роман Юрьевич, Штейников Данил Олегович,
ООО "Тигра", Миронов Максим Николаевич, ИП Гавриленко Борис Германович.
по лоту №  3 - Костина Наталия Александровна, Шкловский Андрей Ильич, Пунин Андрей Евгеньевич, Корякин Сергей Валентинович, ООО "Инвестиционная компания "ФиМиКан-ИНВЕСТ", ИП Касьянов Роман Юрьевич.

по лоту № 4 - Ван Инчао.
Председатель комиссии                                                                                         М.Ю.Берников
Секретарь комиссии

И.B.Перешеина

  Члены комиссии

           С.В.Панькова

Д.В.Ракицкий

Т.В.Сазонова

           К.В.Чарушников
PAGE
4